
Plánované akce na únor 

 

3.5. – Den otevřených dveří policie 

10.5. – Poděbrady 

14.5. – Kino Mladá Boleslav 

22.5. – Cukrárna 

30.5. – Koně plus trdelník, procházka 

Vybarvi si 
 

 
 

www.domovmlada.cz 

 Domov Mladá 

 domov.mlada 

 
Zpracovali: Zuzana Kodrlová Zelenková, Eva Bednářová, Jiří Novotný 

 

                                                        

      
březen/duben  2024 

  

Tentokrát se podíváme na největší akce, které se u nás uskutečnili v březnu a dubnu. Chceme se totiž 

„srovnat“, naší snahou je, aby papírový časopis, který máme u nás v Domově, vycházel vždy začátkem 

měsíce, což se nám teď nedařilo.        

Příští číslo, které shrne květen tak vyjde na začátku června – teď už bez kompromisů        . A začínáme 

Velikonoci, které jsme si moc užili. Tak se pohodlně usaďte, a prolistujte si nás         

 

 



Nejjednodušší bucha? No přeci perník! 
Nedávno jsme si to v domově provoněli perníkem      . Pečeme moc rádi, navíc je to skvělá dobrota! 

Pojďte si ho připravit s námi, uvidíte, že tento dezert není žádná složitost, zvládnete ho levou zadní 

a bude co dobrého ke snídani.       

Těsto: 

2 hrnky hladké mouky 

1 hrnek cukru 

1 hrnek mléka 

1/2 hrnku oleje 

1 vejce 

1 kypřicí prášek do perníku 

1 vanilkový cukr 

2 lžíce kakaa 

nasekané ořechy (možno vynechat) 

Na povrch: 

čokoládová poleva 

marmeláda 

strouhaný kokos 

Postup: 

1. Do mísy vsypeme mouku, 

cukr, vanilkový cukr, kakao, kypřicí prášek do perníku a promícháme. Přidáme mléko, olej, vejce 

a opět promícháme. Do těsta můžeme přidat nasekané ořechy. 

2. Těsto vylijeme na připravený plech a vložíme do středně předehřáté trouby. 

3. Pečeme zhruba 20 minut při teplotě 170 °C, řídíme se zkušeností s vlastní troubou. 

4. Hotový perník potřeme marmeládou, polijeme čokoládou a posypeme kokosem. 

                                                                                                                       (zdroj:www.toprecepty.cz) 

   

 

 

 

 

 

 

 

Mrkněte jak jsme barvili vajíčka 

Barvení velikonočních vajíček, to je pěkná věda! My jsme se tomu věnovali v několika 

etapách a moc nás to bavilo – jak jinak. 😊 Všechna vajíčka, spolu s dalšími výrobky, ná 

vykouzlila krásnou velikonoční atmosféru. Svátky jara jsme tedy oslavili jak se patří! 

   

 
 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Návštěva 
 

V polovině března nás navštívily děti že ZŠ Juventa Milovice - moc nás potěšila jejich 

návštěva a krásné vystoupení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všechno nejlepší! 

 

  
 

Výlet do Skanzenu 
Milujeme také výlety. Moc pěkně jsme si užili výjezd do skanzenu v Přerově nad Labem. Podívali jsme 

se tam behěm akce Jaro na vsi, jterá byla moc pěkná a také poučná.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Ukliďme Milovice! 
 

V sobotu 6. dubna jsme se účastnili krásné akce Ukliďme Česko a to tady u nás v Milovicích, které se 

zapojily a kde jsme doma.        Během uklízení jsme našli plno věcí, které do přírody rozhodně nepatří 
a pomohli tak k jejich likvidaci. 

K těm patřila například také stará pneumatika, která se oficiálně počítá jako nebezpečný odpad. 
Mimochodem, víte, co všechno je důležité při takové úklidové akci dodržet? 

Tak například: U úklidové akce je vždycky důležité držet se v partě a dávat dobrý pozor nejen na to 
kde leží jaký odpadek, ale také na to kam šlapeme. Vždycky chráníme v první řadě sami sebe. Dále je 
fajn vhodně a pohodlně se obléci. Určitě je nutné vzít si pytle na odpadky, a samozřejmě také rukavice. 
V případě nálezu injekčních stříkaček voláme policii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Legiovlak nás nadchnul 
 

V dubnu do Milovic zavítal také známý Legivlak. Tam jsme samozřejmě nesměli chybět. Navíc, jak se 

později ukázalo, přišli jsme akorát na slavnostní zahájení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psí kamarády vždycky rádi přivítáme 
Jak už víte ze stránek Domovníka, i z našeho facebookového profilu, máme rádi zvířata, psy pak obzvlášť. 

Tento pejsek ze Srdce pro canis byl naprosto báječný. Moc se nám všem společné setkání líbilo, děkujeme 

za návštěvu a budeme se těšit zase někdy příště! Takový šikula se prostě jen tak nevidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


